CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 606/2022

Implantação de projeto educacional nas escolas
municipais para conhecimento das aves
exóticas do sítio Bom Jesus, em Cerro da Lola.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, implantação de projeto

educacional nas escolas municipais para conhecimento das aves exóticas do sítio
Bom Jesus, em Cerro da Lola.

Ressalta-se que o local citado possui um acervo memorável de aves

exóticas que será de imensa contribuição para o ensino das crianças.

Desta forma, se faz importante a implantação acima descrita para

agregar maior conhecimentos aos discentes do município.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2022.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3799FE2A3FAB641ED54D2B502ACEB3A5 CODIGO DO DOCUMENTO: 041514
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 606/2022
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques